La valoració que correspon al cost efectiu total associat al traspàs al Consell Insular de 

Mallorca de les funcions i els serveis en matèria d'ordenació turística, que atén tant els 

costs directes com els indirectes, així com les despeses d'inversió, ascendeix a tres milions 

quatre-cents cinquanta-un mil set-cents un euros (3.451.701,00€), quantitat a la qual s'han 

d'afegir els costs perifèrics, que ascendeixen a trenta-quatre mil set-cents setanta-dos 

euros (34.772,00€), la qual cosa fa un total de tres milions quatre-cents vuitanta-sis mil 

quatre-cents setanta-tres euros (3.486.473,00€). 

2. El cost indicat en el punt anterior s'ha de minorar en la quantitat de dos milions vuit-cents 

dos mil dos-cents vuit euros (2.802.208,00€), en concepte d'ingressos afectats a les 

funcions i els serveis que es traspassen, per la qual cosa la càrrega assumida neta 

ascendeix a sis-cents vuitanta-quatre mil dos-cents seixanta-cinc euros (684.265,00€). 

3. Així doncs, el finançament en euros corresponents a l'any 2021 inherent al cost efectiu 

net anual del traspàs de què es tracta es recull en la relació número 2 d'aquest annex. 

K) Integració en el sistema de finançament definitiu